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Til høringsparterne   29. september 2020 
  

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om videreanven-

delse af den offentlige sektors informationer   

Digitaliseringsstyrelsen skal hermed anmode om eventuelle bemærkninger til ved-
lagte udkast til lov om ændring af lov nr. 596 af 24. juni 2005 om videreanven-
delse af den offentlige sektors informationer, som ændret ved lov nr. 551 af 17. 
juni 2008 og lov nr. 553 af 2. juni 2014, som skal træde i kraft 1. juli 2021.  

Åbne data-direktivet skal implementeres i national ret senest juli 2021. Der lægges 
i lovforslaget bl.a. op til at udvide lovens anvendelsesområde til også at omfatte 
visse offentlige virksomheder samt forskningsdata. Der foreslås endvidere ændrin-
ger af reglerne for opkrævning af gebyrer for salg af offentlige data, bl.a. ved, at 
der skal føres en offentlig liste over myndigheder, der undtages fra de generelle 
gebyrprincipper.  

Som et væsentlig element i implementeringen af åbne data-direktivet skal der via 
en gennemførelsesretsakt i 2021 udvælges datasæt af høj værdi på tværs af med-
lemslandene i EU. De udvalgte datasæt skal være gratis, maskinlæsbare, tilgænge-
lige via API-grænseflader, og tilgængelige i form af massedownloads, hvis dette er 
relevant. 

Digitaliseringsstyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til 
lovudkastet senest tirsdag den 27. oktober 2020.   

Eventuelle bemærkningerne bedes sendt til BJLAR@digst.dk med kopi til 
SILAR@digst.dk.  

Vedlagt ses fortegnelse over hørte myndigheder og organisationer mv. 

Høringssvarene vil ved fremsættelsen af lovforslaget blive offentliggjort på Hø-
ringsportalen https://hoeringsportalen.dk. Ved afgivelse af høringssvar samtykker 
høringsparten til, at vedkommendes høringssvar, kontaktoplysninger og navn of-
fentliggøres på Høringsportalen. 
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Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på telefon 25 40 97 65. 

Med venlig hilsen 
 
 
Bjørn Hvidtfeldt Larsen 
Specialkonsulent 
 
 


